



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

GEREN. E FISC. DA CONST. DA BARRAGEM E DAS EST. ELEVATÓRIAS AB-1 E AB-2, NO RIACHO GUARAREMA EM SANTA LUZIA DO
ITANHY/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 006816

BDI: 26,4400%

Ref.: Fevereiro/2018 Moeda: R\$

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		GEREN. E FISC. DA CONST. DE BARRAGEM E DAS EST. ELEVATÓRIAS AB-1 E AB-2, NO RIACHO GUARAREMA EM SANTA				322.780,48	100,00
01.01		RECURSOS HUMANOS				269.943,24	83,62
01.01.001	S 90779/SINAPI	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares- Coordenador / Consultor	h	400,00	167,70	67.080,00	20,77
01.01.002	S 93567/SINAPI	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	mes	6,00	22.460,59	134.763,54	41,75
01.01.003	S 94296/SINAPI	Topografo com encargos complementares	mes	6,00	3.591,55	21.549,30	6,68
01.01.004	S 88253/SINAPI	Auxiliar de topógrafo com encargos complementares	h	2.112,00	17,20	36.326,40	11,25
01.01.005	S 90773/SINAPI	Desenhista copista com encargos complementares	h	600,00	17,04	10.224,00	3,17
01.02		RECURSOS MATERIAIS				52.837,24	16,38
01.02.001	S 69/ORE	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	3.081,84	36.982,08	11,46
01.02.002	I 5554/ORSE	Plotagem em papel formato A-1	un	500,00	3,41	1.705,00	0,53
01.02.003	I 12/ORE	Cópia Xerox A-4	un	2.000,00	0,15	300,00	0,09
01.02.004	S 114/ORE	Execução de Relatório Mensal	un	6,00	312,31	1.873,86	0,58
01.02.005	I 10557/ORSE	Telefone - dispêndio mensal	mês	6,00	354,03	2.124,18	0,66
01.02.006	I 10562/ORSE	Material de escritório	mês	6,00	37,93	227,58	0,07
01.02.007	I 10188/ORSE	Mobiliário de escritório - DNIT	mês	6,00	918,23	5.509,38	1,71
01.02.008	I 10540/ORSE	Aluguel de computador notebook	mês	12,00	23,67	284,04	0,09
01.02.009	I 4298/ORSE	Aluguel de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,20m	mês	6,00	638,52	3.831,12	1,19
Importa o presente orçamento em: (trezentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).						VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	322.780,48